13 SEMESTER

ALLE ANDEREN
DEUTSCHLAND 09 - 13 KURZE
FILME ZUR LAGE DER NATION
ENTWICKLUNG EINER
KURZFILMKAMPAGNE
FRIENDSHIP

GANGS

HANGTIME

HOTEL SAHARA

LAURAS STERN UND DER
GEHEIMNISVOLLE DRACHE
NIAN

LILA, LILA
LIPPELS TRAUM
MANNERHERZEN
MANNERSACHE

MARIA, I[HM SCHMECKTS
NICHT

MORD IST MEIN GESCHAFT,
LIEBLING

MULLEWAPP

NIKO - EIN RENTIER HEBT AB
OB IHR WOLLT ODER NICHT
PANDORUM

PAPSTIN, DIE

PRINZESSIN LILLIFEE

SAME SAME BUT DIFFERENT

SO GLUCKLICH WAR ICH
NOCH NIE

SOUL KITCHEN
STURM

THIS IS LOVE
TUR,DIE

I Verleihforderung 2009

Verleih

Twentieth Century Fox
Prokino Filmverleih

Match Factory

Kurzfilmagentur Hamburg

Sony Pictures
Walt Disney Studios
3 L Filmverleih

Neue Visionen Filmverleih

Warner Bros. Entertainment
Falcom Media

Universum Film

Warner Bros. Entertainment

Constantin Film Verleih

Constantin Film Verleih

Warner Bros. Entertainment
Kinowelt Filmverleih
Universum Film

3 L Filmverleih

Constantin Film Verleih
Constantin Film Verleih
Universum Film

Delphi Filmverleih

Kinowelt Filmverleih
Pandora Film Verleih
Piffl Medien

Kinowelt Filmverleih

Senator Film Verleih

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

Frankfurt/M.

Munchen
Koln

Hamburg

Berlin
Muinchen
Dortmund

Berlin

Hamburg
Winterthur
Minchen
Hamburg

Munchen

Minchen

Hamburg
Leipzig
Miinchen
Dortmund
Minchen
Minchen
Minchen

Berlin

Leipzig
Koln
Berlin
Leipzig

Berlin

Darlehen

bewilligt
in Euro

100.000
56.400
10.000

17.100

80.000
100.000
50.000
5.000

100.000

80.000
100.000
100.000
100.000

80.000

80.000
80.000
100.000
32.300
80.000
100.000
100.000
100.000

30.000
80.000
65.200
50.000
80.000

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



VORLESER, DER
VORSTADTKROKODILE
VORSTADTKROKODILE 2
WEISSE BAND, DAS
WHISKY MIT WODKA

WICKIE UND DIE STARKEN
MANNER

DIE WILDEN HUHNER UND
DAS LEBEN,

WILLI UND DIE WUNDER
DIESER WELT

WUSTENBLUME
ZWEIOHRKUKEN
ZWOLF METER OHNE KOPF

BN Verleihforderung 2009

Senator Film Verleih
Constantin Film Verleih
Constantin Film Verleih
X-Verleih

Senator Film Verleih

Constantin Film Verleih

Constantin Film Verleih

MFA Filmdistribution
Majestic Film Verleih
Warner Bros. Entertainment

Warner Bros. Entertainment

Filmférderungsanstait

Berlin
Minchen
Minchen
Berlin

Berlin

Minchen

Minchen

Regensburg
Berlin
Hamburg
Hamburg

German Federal Film Board

120.000
80.000
120.000
75.000
100.000

150.000

120.000

80.000
100.000
150.000
100.000

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



